NEW!
荷重方向につり金具がスムーズに回転！安全なつり上げ作業を実現
LPE/LPA/LPB/LPV
LP2409-02
その隙間、危険です！ NO!
アイボルトで
こんな使い方をしていませんか？
それ、危険です！

◎標準は全ねじ仕様です。
LPA/LPB ［リフティングポイント ： 標準ボルト/ロングボルト対応］
【注文例】  ボルトサイズ＝M16、首下長さ＝50mmの場合 → LPA1016A00501
7
LPA/LPB
つり方
使用個数 1 1 2 2 2 3 または 4
つり角度 :θ — — — —  60°  90° 120° 60° 90° 120°
ボルトサイズ 使用荷重 （t） 形　式 つり方式による基本使用荷重 （t）
M8 0.3 LPA00308 ≦ 0.3 ≦ 0.3 ≦ 0.6 ≦ 0.6 ≦ 0.5 ≦ 0.4 ≦ 0.3 ≦ 0.8 ≦ 0.6 ≦ 0.4
M10 0.5 LPA00510 ≦ 0.5 ≦ 0.5 ≦ 1.0 ≦ 1.0 ≦ 0.9 ≦ 0.7 ≦ 0.5 ≦ 1.3 ≦ 1.1 ≦ 0.7
M12 0.8 LPA00812 ≦ 0.8 ≦ 0.8 ≦ 1.6 ≦ 1.6 ≦ 1.4 ≦ 1.1 ≦ 0.8 ≦ 2.0 ≦ 1.7 ≦ 1.2
M16 1.6 LPA01616 ≦ 1.6 ≦ 1.6 ≦ 3.2 ≦ 3.2 ≦ 2.7 ≦ 2.2 ≦ 1.6 ≦ 4.0 ≦ 3.4 ≦ 2.4
M20 2.5 LPA02520 ≦ 2.5 ≦ 2.5 ≦ 5.0 ≦ 5.0 ≦ 4.3 ≦ 3.5 ≦ 2.5 ≦ 6.3 ≦ 5.3 ≦ 3.7
M24
2.0 LPB02024 ≦ 2.0 ≦ 2.0 ≦ 4.0 ≦ 4.0 ≦ 3.4 ≦ 2.8 ≦ 2.0 ≦ 5.0 ≦ 4.2 ≦ 3.0
2.8 LPB02824 ≦ 2.8 ≦ 2.8 ≦ 5.6 ≦ 5.6 ≦ 4.8 ≦ 3.9 ≦ 2.8 ≦ 7.0 ≦ 5.9 ≦ 4.2
3.6 LPA03624 ≦ 3.6 ≦ 3.6 ≦ 7.2 ≦ 7.2 ≦ 6.1 ≦ 5.0 ≦ 3.6 ≦ 9.0 ≦ 7.6 ≦ 5.4
M30
3.2 LPB03230 ≦ 3.2 ≦ 3.2 ≦ 6.4 ≦ 6.4 ≦ 5.4 ≦ 4.5 ≦ 3.2 ≦ 8.0 ≦ 6.7 ≦ 4.8
4.2 LPB04230 ≦ 4.2 ≦ 4.2 ≦ 8.4 ≦ 8.4 ≦ 7.1 ≦ 5.9 ≦ 4.2 ≦ 10.5 ≦ 8.8 ≦ 6.3
5.8 LPA05830 ≦ 5.8 ≦ 5.8 ≦ 11.6 ≦ 11.6 ≦ 9.9 ≦ 8.1 ≦ 5.8 ≦ 14.5 ≦ 12.2 ≦ 8.7
M36
4.6 LPB04636 ≦ 4.6 ≦ 4.6 ≦ 9.2 ≦ 9.2 ≦ 7.8 ≦ 6.4 ≦ 4.6 ≦ 11.5 ≦ 9.7 ≦ 6.9
6.5 LPB06536 ≦ 6.5 ≦ 6.5 ≦ 13.0 ≦ 13.0 ≦ 11.1 ≦ 9.1 ≦ 6.5 ≦ 16.3 ≦ 13.7 ≦ 9.7
8.0 LPA08036 ≦ 8.0 ≦ 8.0 ≦ 16.0 ≦ 16.0 ≦ 13.6 ≦ 11.2 ≦ 8.0 ≦ 20.0 ≦ 16.8 ≦ 12.0
M42
7.0 LPB07042 ≦ 7.0 ≦ 7.0 ≦ 14.0 ≦ 14.0 ≦ 11.9 ≦ 9.8 ≦ 7.0 ≦ 17.5 ≦ 14.7 ≦ 10.5
8.5 LPB08542 ≦ 8.5 ≦ 8.5 ≦ 17.0 ≦ 17.0 ≦ 14.5 ≦ 11.9 ≦ 8.5 ≦ 21.3 ≦ 17.9 ≦ 12.7
10.0 LPA10042 ≦ 10.0 ≦ 10.0 ≦ 20.0 ≦ 20.0 ≦ 17.0 ≦ 14.0 ≦ 10.0 ≦ 25.0 ≦ 21.0 ≦ 15.0
M48
9.0 LPB09048 ≦ 9.0 ≦ 9.0 ≦ 18.0 ≦ 18.0 ≦ 15.3 ≦ 12.6 ≦ 9.0 ≦ 22.5 ≦ 18.9 ≦ 13.5
12.0 LPB12048 ≦ 12.0 ≦ 12.0 ≦ 24.0 ≦ 24.0 ≦ 20.4 ≦ 16.8 ≦ 12.0 ≦ 30.0 ≦ 25.2 ≦ 18.0
15.0 LPA15048 ≦ 15.0 ≦ 15.0 ≦ 30.0 ≦ 30.0 ≦ 25.5 ≦ 21.0 ≦ 15.0 ≦ 37.5 ≦ 31.5 ≦ 22.5
M64 20.0 LPB20064 ≦ 20.0 ≦ 20.0 ≦ 40.0 ≦ 40.0 ≦ 34.0 ≦ 28.0 ≦ 20.0 ≦ 50.0 ≦ 42.0 ≦ 30.0
LPE ※
つり方
使用個数 1 2 2 2 3 または 4 3 または 4 1
つり角度 :θ  90° 0°≦β≦ 45° 45°<β≦ 60° 90°  非対象 0°≦β≦ 45° 45°<β≦ 60° 非対象 —
ボルトサイズ 使用荷重 （t） 形　式 つり方式による基本使用荷重 （t）
M8 0.24 LPE1J008 0.24 0.33 0.24 0.48 0.24 0.50 0.36 0.24 0.6
M10 0.4 LPE1J010 0.4 0.56 0.4 0.84 0.4 0.8 0.6 0.4 0.8
M12 0.6 LPE1J012 0.6 0.84 0.6 1.26 0.6 1.3 0.9 0.6 1.6
M16 1.2 LPE1J016 1.2 1.68 1.2 2.52 1.2 2.5 1.8 1.2 2.8
M20 1.8 LPE1J020 1.8 2.52 1.8 3.78 1.8 3.8 2.7 1.8 4.8
M24 2.5 LPE1J024 2.5 3.5 2.5 5.25 2.5 5.3 3.75 2.5 6.4
M30 3.5 LPE1J030 3.5 4.9 3.5 7.35 3.5 7.4 5.25 3.5 9.5
◎ロングボルト（首下長さの延長）をご希望の際は、LPAまたはLPBをご使用ください。 ※：LPE（単体）での垂直つりにご使用いただく場合の使用荷重となります。
取扱店